
令和３年１月１８日 

保護者様 

京都市立下京渉成小学校 

校 長  林  道 明 

 

授業参観・懇談会・作品展のご案内 

 

厳寒の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。平素は本校教育推進のため，ご理

解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて，京都で緊急事態宣言が発せられました。大変な時期ですが，無事乗り越え，２月７日には宣言が

解除されることを願います。少し早いですが，緊急事態宣言が解除された後，今年最後の授業参観・懇談

会を下記の通り予定していることをお知らせいたします。 

今回の参観については，学級懇談会の実施も予定していることから，廊下での参観時の密を避けるた

め，２学級ある学年については実施する日を分けて行うことといたします。 

 ご兄弟がおられる場合，参観・懇談が２日間にわたることも考えられます。ご不便をおかけいたしますが，

ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 なお，３年生と５年生はそれぞれ１学級のため，３年生と５年生で実施日を分けさせていただきました。 

 また，３月２日（火）～５日（金）の期間には，作品展も同時開催いたします。子どもたちの力作もぜひご覧

ください。 

記 

１ 日 時      

 
５校時（1:35～） ６校時（2:20～） （3:10～） 

３月３日（水） 

１－１（参観） 

２－１（参観） 

３ 組（参観） 

１－１（懇談） 

２－１（懇談） 

３ 組（懇談） 

 

 

３ 年（参観） 

４－１（参観） 

６－１（参観） 

３ 年（懇談） 

４－１（懇談） 

６－１（懇談） 

３月４日（木） 

１－2（参観） 

２－2（参観） 

１－2（懇談） 

２－2（懇談） 
 

 

４－2（参観） 

5 年（参観） 

６－2（参観） 

４－2（懇談） 

5 年（懇談） 

６－2（懇談） 

 

２ 場 所  授業参観・学級懇談会  各教室 

 

 

 

 

３ その他 

詳しい授業内容等は時期が近づきましたらお知らせいたします。また今後，京都市の感染状況に

よっては中止もしくは実施方法の変更を行うことがありますことをお知りおきください。 

■ 作品展  日 時   ３月２日（火）～５日（金）９：００～１７：００ 

                  ※最終日，５日（金）は，１２：００までです。 

       場 所   下京渉成小学校 体育館 

別紙① 



 

 

 

 

・スリッパ又は上靴・靴袋のご持参，名札の着用をご協力いただきますよう，お願いいたします。 

・下校時刻は，16:30 ですが，懇談や PTA 総会に参加されている場合は，16:30～17:00 の間，子ど

もは残ることができるようにしますので，担任までご連絡ください。 

・自転車は西門付近に駐輪いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

＊参観の内容につきましては，裏面をご覧ください。 

 

４ 参観内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お願い 
 

  ・カメラ，ビデオカメラ，携帯電話などでの

撮影はお断わりしています。 

・廊下での話し声や，携帯電話でお話しされ

ると，子どもたちが授業に集中しにくくな

ります。参観時は静かな環境で授業に臨め

教科 単元名

３組 国語 おすすめの本を紹介しよう

１年１組 学活 えいごであそぼう

１年２組 学活 えいごであそぼう

２年１組 生活 ひろがれ　わたし

２年２組 生活 ひろがれ　わたし

３年１組 国語 わたしの三大ニュース

３年２組 国語 わたしの三大ニュース

４年１組 総合 すてきな生き方探しプロジェクト

５年１組 社会 環境を守るわたしたち

５年２組 社会 環境を守るわたしたち

６年１組 国語 「自然に学ぶくらし」
－より良い世界にするために，私の考えた提案を聴いてくださいー

６年２組 国語 「自然に学ぶくらし」
－より良い世界にするために，私の考えた提案を聴いてくださいー


